СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

Р Е Ш Е Н И Е

    От  24 августа 2018  года                                            № 05-131
О безвозмездной передаче муниципального

имущества из собственности муниципального
образования Горское сельское поселение

Тихвинского муниципального района
Ленинградской области в государственную

собственность Ленинградской области

       В соответствии с Областным законом Ленинградской области №153-оз от 29 декабря     2015 года «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и о внесении изменений в Областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Постановлением Правительства Российской Федерации               от 13 июня 2006 года № 374 "О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации", для повышения надежности обеспечения потребителей услугами водоснабжения и водоотведения, создания экологически безопасной водной среды, осуществления комплексной модернизации водопроводно-канализационного хозяйства, повышения энергоэффективности системы водоснабжения и водоотведения совет депутатов Горского сельского поселения РЕШИЛ:

      1.Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области следующее имущество, необходимое для реализации полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения:
1.1. Водонапорная башня, расположенная по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Горское  сельское поселение, деревня Горка, Промзона 2,  2,
высотой  24 метра, объемом  50 куб.м., год завершения строительства -1972, с инвентарным  номером 20252, кадастровым номером 47:13:0418001:979;

1.2. земельный участок,  расположенный по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Горское  сельское поселение, деревня Горка, Промзона 2, 2
площадю  4050 кв.м., с кадастровым  номером  47:13:0418001:978, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования:  коммунальное обслуживание.
2.Администрации муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области осуществить в установленном законодательством РФ порядке безвозмездную передачу муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в государственную собственность Ленинградской области.

3.Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

4.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области (www.tikhvin.org/gsp/gorka).

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Горского сельского поселения.

Глава муниципального образования
Горское сельское поселение                                                                      В.И.Павлов